7 К-Р ' OS ’ ■■■■ ■■ *

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Брейтово

О внесении изменений в постановление администрации Брейтовского
муниципального района от 29.08.2017 №627

Руководствуясь ст.27 Устава Брейтовского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ БРЕЙТОВСКОГО МР ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Брейтовского муниципального

района от 29.08.2018 №627 следующие изменения:
- Приложение 1 изложить в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

от 20.07.2020 №278

Глава Брейтовского
муниципального района А.В.Перов

в

Приложение№1 к постановлению
администрации Брейтовского МР

от 20.07.2020 №278

ПОЛОЖЕНИЕ
о награждении лучших педагогов Брейтовского МР

по итогам учебного года

1. Общие положения
1.1 С целью поощрения и стимулирования профессиональной активности

педагогических работников Брейтовского МР учреждается памятный знак
«Лучший педагог Брейтовского МР», который вручается по итогам работы за
учебный год.

1.2 Настоящим Положением определяется порядок отбора лучших педагогов
Брейтовского МР по итогам работы за учебный год.

1.3 Награждение лучших педагогов памятным знаком осуществляется на
районном августовском совещании. Педагогам вручается памятный знак
«Лучший педагог Брейтовского МР».

2. Цели и задачи •
2.1 Выявление и поддержка педагогических работников, показавших высокий

уровень профессиональной деятельности, чьи воспитанники добились высоких
результатов в учебной и внеучебной деятельности.

2.2 Формирование позитивного отношения к педагогической общественности всех
субъектов образовательного процесса.

2.3 Мотивирование педагогов для повышения результатов образовательной
деятельности.

3. Участники
3.1 Соискателями являются педагогические работники учреждений Брейтовского

МР, материалы деятельности которых не противоречат пунктам настоящего
положения.

3.2 Возраст и педагогический стаж педагогических работников не ограничен. •

4.Критерии отбора кандидатов для награждения Памятным знаком «
Лучший педагог Брейтовского МР»
Основным критерием конкурсного отбора для награждения Памятным знаков «
Лучший педагог Брейтовского МР» являются высокие результаты работы и
отсутствие взысканий к педагогу за прошедший учебный год. Памятный знак
вручается следующим категориям педагогов:
4.1 Педагоги, чьи выпускники набрали 90 баллов и более на государственной
итоговой аттестации в форме ЕГЭ (приусловии 100% справляемости
выпускников ЕГЭ) и педагоги, подготовившие 100% выпускников к
государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ, показавших отличный
результат.

4.2 Педагоги, подготовившие победителей (Дместо) и призёров (2,3 место)
очных мероприятий в форме конкурсов, олимпиад, конференций, фестивалей
и др. регионального, федерального, международного уровней.
4.3 Педагоги начальных классов, подготовивших победителей(1 место) и
призёров(2,3 место) очных мероприятий в форме конкурсов, олимпиад,
конференций, фестивалей, и др. межмуниципального, регионального,
федерального, международного уровней.
4.4 Педагоги, вносящие личный вклад в повышение качества образования,
совершенствование методов обучения и воспитания, участвующие в
транслировании опыта практической профессиональной деятельности в очных
педагогических мероприятиях межмуниципального (только педагоги
дошкольных учреждений регионального, федерального уровней, в том числе
конкурсах профессионального мастерства.
5. Порядок утверждения кандидатур и предоставление материалов
5.1 Подбор кандидатур для награждения осуществляется администрациями
учреждений, в соответствии с критериями.
5.2 Материалы, отражающие конкретные заслуги кандидатов, предоставляются
руководителями учреждений в Управление образования администрации
Брейтовского МР не позднее 15 августа.
5.3 Кандидатуры претендентов на награждение' памятным знаком «Лучший
педагог Брейтовского МР» рассматриваются комиссией по награждению.
5.4 Общее количество награждаемых не должно превышать 10% общего
количества педагогов, работающих в районе.
5.5. На основании решения комиссии издаётся постановление администрации
Брейтовского МР о награждении.
5.6 Информация о педагогах, награждённых памятным знаком, размещается на
странице сайта администрации Брейтовского МР, в газете «Брейтовские
новости». в